MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 118 / 2025 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Farroupilha-RS, 28 de julho de 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CAMPUS FARROUPILHA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
136/2024-IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. de 28 de fevereiro de 202 e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a homologação do resultado da votação para a eleição
discente do Colegiado do curso de Licenciatura em Pedagogia:

1. Resultado Final

1.1 Total de votos: 12
1.2 Distribuição dos votos válidos:

Maria Eduarda de Matos Zanatta: 8 votos
Renata Maria Hoff: 4 votos

(Assinado digitalmente em 28/07/2025 15:56 )
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000355/2025-31

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 118, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

28/07/2025 e o código de verificação: d9c562b779

28/07/25, 17:26 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=580580

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=580580 1/1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf